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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 015/DEKAN/ST/FASILKOM/IX/2022

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komputer, memberikan tugas kepada :
Nama : MUNAWAR, S.TP, M. Msi, Ph.D
No. Dosen / NIP : 5709 / 202080208
NIDN / NIDK : 0324066901
Jabatan Akademik : Lektor Kepala (400)
Alamat : KP. PANCORAN MAS, RT/RW. 005/017,
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 CCD211 Basis Data 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
2 CSD310 Data Warehouse 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
3 CME103 Topik dalam Business Intelligence 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 CSD310 Data Warehouse 3 EU301 Paralel/Reguler-2 Jakarta
5 CSD310 Data Warehouse 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
6 CSD310 Data Warehouse 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
7 CCS220 Analisis dan Perancangan Sistem Informasi 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;


3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2022
Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komputer

   

Dr. Vitri Tundjungsari, ST., M.Sc., M.M
NIP. 222010872
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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
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JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : R305
Kode : CSD310 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

1
Senin

19-9-22
10:00-
12:30 Intro

Senin
19-9-22

10:00-
12:30 Intro to DW Intro to DW 27    

2
Senin

26-9-22
10:00-
12:30 DW Architecture

Senin
26-9-22

10:00-
12:30 DW Architecture DW Architecture 47    

3
Senin

3-10-22
10:00-
12:30 Data Warehouse Development Phase

Senin
3-10-22

10:00-
12:30 DW Development Phase DW Development Phase 41    

4
Senin
10-10-

22

10:00-
12:30 Data Quality on Data Warehouse Development Phase

Senin
10-10-

22

10:00-
12:30

DQ in DW development
phase

DQ in DW development
phase 35    

5
Senin
17-10-

22

10:00-
12:30

Data Warehouse Framework with Data Quality
Consideration

Senin
17-10-

22

10:00-
12:30 DW Framework with DQ DW Framework with DQ 34    

6
Senin
24-10-

22

10:00-
12:30 Requirements Analysis

Senin
24-10-

22

10:00-
12:30 Requirements Analysis Requirements Analysis 36    

7
Senin
31-10-

22

10:00-
12:30 Conceptual Design

Senin
31-10-

22

10:00-
12:30 Conceptual Design Conceptual Design 37    

javascript:void(0)


1/30/23, 11:50 AM Jurnal Kegiatan Proses Pembelajaran (JKPP)

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=rep_jurnal&key=2019|CSD310|80|20221|KJ001|K|1 2/3

UNIVERSITAS ESA UNGGUL
FAKULTAS ILMU KOMPUTER
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

JURNAL KEGIATAN PROSES PEMBELAJARAN (JKPP)
Semester Ganjil 2022 - 2023

Mata kuliah : Data Warehouse (3 sks) Ruang : R305
Kode : CSD310 Kelas : KJ001 Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D
Prodi : Dekanad Fakultas Ilmu Komputer Semester : 5

NO Rencana perkuliahan Pelaksanaan perkuliahan Keaktifan Mahasiswa Paraf
Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Hari/tgl Jam ke Materi / Kegiatan Kesan Dosen Jml Mhs Dosen Mhs

8
Senin

21-11-22
10:00-
12:30 Logical Design

Senin
21-11-22

10:00-
12:30 DW Logical Design DW Logical Design 36    

9
Senin

28-11-22
10:00-
12:30 ETL (Extract Tranform Loading)

Senin
28-11-22

10:00-
12:30 ETL ETL 39    

10
Senin

5-12-22
10:00-
12:30 Physical Design

Senin
5-12-22

10:00-
12:30 Physical Design Physical Design 36    

11
Senin
12-12-

22

10:00-
12:30 Manfaat Data Warehouse

Senin
12-12-

22

10:00-
12:30 Manfaat Data Warehouse Manfaat Data Warehouse 32    

12
Senin
19-12-

22

10:00-
12:30

Contoh Kasus Implementasi Data
Warehose

Senin
19-12-

22

10:00-
12:30

Contoh Kasus Implementasi Data
Warehose

Contoh Kasus Implementasi Data
Warehose 36    

13
Senin
2-1-23

10:00-
12:30

Penggunaan Pentaho untuk Otomasi
ETL

Senin
2-1-23

10:00-
12:30

Penggunaan Pentaho untuk Otomasi
ETL

Penggunaan Pentaho untuk Otomasi
ETL 25    

14
Senin
9-1-23

10:00-
12:30 Presentasi dan Studi Kasus

Senin
9-1-23

10:00-
12:30 Presentasi dan Studi Kasus Presentasi dan Studi Kasus 33    
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Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D (5709)

Kode MK dan Kelas : CSD310 KJ001

Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R305)

Jumlah Mahasiswa : 42

Semester : SEMESTER GANJIL 2022 - 2023

Pengubahan data KRS berhasil

Impor Data dari Format Excel

  Upload

:
Choose File No file chosen
Upload

    Download Template Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%) Aksi

UTS 40   

UAS 60   

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai
AksiAksi

40 %40 % 60 %60 %

1. 20190801112 Jeassel Tedy Setiawan 70,00 68,00 68.80   B

2. 20190801528 Aditya 70,00 70,00 70.00   B

3. 20200801001 Emmanuel Leonardo Sondakh 65,00 26.00   E

4. 20200801004 Oliver Pradana Maghriffiansyah 65,00 26.00   E

5. 20200801007 Rayyan Muzhaffar 65,00 26.00   E

6. 20200801008 Edwin Setiadi 68,00 75,00 72.20   B

7. 20200801009 Dwi Ramadhan 68,00 75,00 72.20   B

8. 20200801011 Rafie Wildan Alghifari 68,00 55,00 60.20   C

9. 20200801012 Hafizh Ramadan 70,00 28.00   E

10. 20200801017 Wisnu Hidayat Saputra 75,00 78,00 76.80   B+

11. 20200801018 Andina Megitha Rizkana 80,00 75,00 77.00   A-

12. 20200801021 Widodo Adi Prabowo 50,00 20.00   E

13. 20200801022 Ardi Sedahyu 50,00 20.00   E

14. 20200801037 Elvaret 75,00 65,00 69.00   B

15. 20200801055 Rio Ferdinand Handoyo 70,00 70,00 70.00   B

16. 20200801057 Alif Nur Pratama 70,00 70,00 70.00   B

17. 20200801060 Rimba Putra Alif Sanjaya 70,00 28.00   E

18. 20200801075 Ahmad Amru Fakhri 80,00 90,00 86.00   A

19. 20200801078 Naufal Hisyam Saputra 68,00 55,00 60.20   C

20. 20200801094 Naufal Fadhilah Alwan 80,00 90,00 86.00   A

Select Language ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Nilai   Absensi di bawah 75 %
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21. 20200801100 Rizki Wahyu Utomo  

22. 20200801103 Muhammad Reva Zakaria  

23. 20200801116 Muhammad Rafiki Putra 75,00 78,00 76.80   B+

24. 20200801131 Sulastri Gajah 75,00 65,00 69.00   B

25. 20200801134 Erlangga Aditya Putra  

26. 20200801145 Pernanda Surbakti 65,00 57,00 60.20   C

27. 20200801169 Delano Jonathan Reinners 80,00 90,00 86.00   A

28. 20200801174 Suryono 65,00 57,00 60.20   C

29. 20200801178 Amanda Putri 80,00 90,00 86.00   A

30. 20200801205 Fazhli Ridwan Husbi 75,00 78,00 76.80   B+

31. 20200801220 Arisman Jamili 68,00 75,00 72.20   B

32. 20200801230 Erieke Aningtyas 80,00 70,00 74.00   B+

33. 20200801234 Berkah Riyadi 80,00 70,00 74.00   B+

34. 20200801307 Akmal Aldhiyatama 80,00 75,00 77.00   A-

35. 20200801308 Ananda Bagaskara Poetra Dwiki 80,00 70,00 74.00   B+

36. 20200801380 Nico Fernando Sianturi 75,00 70,00 72.00   B

37. 20200801382 Jepri Halomoan Simbolon 75,00 70,00 72.00   B

38. 20200801383 Benaya Bryan Chandra 80,00 75,00 77.00   A-

39. 20200801395 Nur Nihayatul Bani 75,00 65,00 69.00   B

40. 20200801401 Nazaruddin Taslim Nobisa 75,00 70,00 72.00   B

41. 20210801507 Anggun Prayitno  

42. 20220801463 Nuri Nofitasari  

Simpan

Pengesahan Nilai

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut
SAH dan merupakan NILAI AKHIR.

Sahkan Nilai
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SEMESTER : Semester Ganjil 2022 - 2023
Nama Mata Kuliah : Data Warehouse Dosen : MUNAWAR , S.TP, M. Msi, Ph.D (5709)
Kode MK dan Seksi : CSD310 (KJ001)
Jadwal dan Ruang : Senin, 10:00 - 12:30 (R305)

No. NAMA MAHASISWA NIM

Tatap Muka / Tanggal
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

19
Sep

26
Sep

03
Okt

10
Okt

17
Okt

24
Okt

31
Okt

21
Nov

28
Nov

05
Des

12
Des

19
Des

02
Jan

09
Jan

1. JEASSEL TEDY SETIAWAN 20190801112 A H H A A H H H H H H H A H
2. ADITYA 20190801528 A H H H H H H H H H A H H H
3. EMMANUEL LEONARDO SONDAKH 20200801001 H H H H H A H H H H A H H H
4. OLIVER PRADANA MAGHRIFFIANSYAH 20200801004 H H H H H H H H H H H H H H
5. RAYYAN MUZHAFFAR 20200801007 H H H H H A H H A H H H H H
6. EDWIN SETIADI 20200801008 H H H H H H H H H H H H A H
7. DWI RAMADHAN 20200801009 H H H H H H H H H H H H A H
8. RAFIE WILDAN ALGHIFARI 20200801011 A H H A H H H H H H H H H H
9. HAFIZH RAMADAN 20200801012 A H H H H H H H H H H H H H
10. WISNU HIDAYAT SAPUTRA 20200801017 A H H H A H H H H H H H H H
11. ANDINA MEGITHA RIZKANA 20200801018 H H H H H H H H H H H A H H
12. WIDODO ADI PRABOWO 20200801021 A H H A H H H H H H H H H H
13. ARDI SEDAHYU 20200801022 A H H H A H H H H H H H H H
14. ELVARET 20200801037 H H H H H H H H H H H H H H
15. RIO FERDINAND HANDOYO 20200801055 A H H H H H H H H H H H A H
16. ALIF NUR PRATAMA 20200801057 A H H H H H H H H H A H H H
17. RIMBA PUTRA ALIF SANJAYA 20200801060 A H H H H H H H H H H H H H
18. AHMAD AMRU FAKHRI 20200801075 A H H H H H H H H H H H H H
19. NAUFAL HISYAM SAPUTRA 20200801078 A H H H H H H H H A H H H H
20. NAUFAL FADHILAH ALWAN 20200801094 H H H H H H A H H H A H H A
21. RIZKI WAHYU UTOMO 20200801100 H H H H A A A A H H A A A A
22. MUHAMMAD REVA ZAKARIA 20200801103 A H H H A A A A H H A A A A
23. MUHAMMAD RAFIKI PUTRA 20200801116 H H H H H H H H H H H H H H
24. SULASTRI GAJAH 20200801131 A H H H H H H H H H H H H H
25. ERLANGGA ADITYA PUTRA 20200801134 H H H H A A A A H H A A A A
26. PERNANDA SURBAKTI 20200801145 H A H H A H H H H A H H A H
27. DELANO JONATHAN REINNERS 20200801169 H H H H H H H H H H H H A H
28. SURYONO 20200801174 A H H H H H H H H H H H H H
29. AMANDA PUTRI 20200801178 H H H H H H H H A H H H A H
30. FAZHLI RIDWAN HUSBI 20200801205 H H H H H H H H H H H H H H
31. ARISMAN JAMILI 20200801220 A H H H H H H H H H H H A H
32. ERIEKE ANINGTYAS 20200801230 H H H H H H H H H H H H A H
33. BERKAH RIYADI 20200801234 H H H H H H H H H H H H A H
34. AKMAL ALDHIYATAMA 20200801307 A H H A H H H H H H A H H H
35. ANANDA BAGASKARA POETRA DWIKI 20200801308 H H H H H H H H H H H H A H
36. NICO FERNANDO SIANTURI 20200801380 H H H H H H H H H H H H H A
37. JEPRI HALOMOAN SIMBOLON 20200801382 A H H H H H H H H H H H H H
38. BENAYA BRYAN CHANDRA 20200801383 A H H A H H H A H A H H A A
39. NUR NIHAYATUL BANI 20200801395 H H H H H H H H H H H H H H
40. NAZARUDDIN TASLIM NOBISA 20200801401 H H A H H H H H H A H H H A
41. ANGGUN PRAYITNO 20210801507 A H A A A H H A A A A A A A
42. NURI NOFITASARI 20220801463 A A H A H A A A H A A A A A
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